
令和 4 年 11 月吉日

ＰＴＡ会員の皆様

津田小学校ＰＴＡ

会長 衛藤 美穂

日本漢字能力検定のお知らせ

晩秋の候、PTA 会員の皆様には本校 PTA 活動に多大なるご協力、ご支援を賜り厚く御礼を申し上げます。

さて、本年度の日本漢字能力検定（漢検）の実施についてですが、本年度はコロナの影響もあり、学校では実施せず、

希望者は各個人での申し込みを行って頂き、公開会場にて実施することになりましたので、お知らせ申し上げます。

漢検は「合格」という目標がやる気につながり、達成すればその努力が「賞状」という形で証明されます。

合格が自信につながり、国語をはじめ様々な勉強への足がかりになります。5～10 級は学年配当漢字に沿った級設定に

なっているため、どの学年のレベルまで漢字を身につけられているか確認することもできます。ぜひこの機会に漢検

に挑戦してみませんか？みなさんの積極的なご応募お待ちしております。

■ 実 施 要 項 ■

【 実施日時 】令和 5 年 2月 12 日（日）

【 実施場所 】公開会場は現時点ではまだ未定です。毎年、大阪府は北（例：大阪市内）と南（例：堺市、高石市

辺り）の 2 会場になります。枚方の場合、京都府の会場が近い可能性があるため、行きやすい会場

をお選び下さい。

【対 象 】児童及び保護者

【受付期間】令和 4 年 12 月 5 日～27 日（火）0 時まで ※先着順

【 申込方法 】漢字検定のＨＰ（クレジット、楽天ＰＡＹ）、コンビニ（ローソンのロッピーなど）にて可能

詳細は下記の漢字検定のＨＰをご覧下さい。

【ＵＲＬ】https://www.kanken.or.jp/kanken/

以上


